
VISTO: 

6° Ord. 
EXP-UNC:0018524/2015 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

RE S O L U C 1 Ó N No 211/2015 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

La nota elevada por los apoderados de la agrupación Binómica La 
Bisagra, por la cual solicitan se declare de Interés Académico el Seminario que 
comprende la presentación del libro de Andrés Asiain "Manual de las zonceras 

· económicas" y la disertación del Lic. Ernesto Mattos, que se llevará a cabo en 
la ciudad de Córdoba, el día 22 de mayo del corriente; 

Y CONSIDERANDO: 
Que el mencionado evento tiene por objetivo profundizar 

los debates relacionados a la coyuntura económica internacional y local desde 
un espacio abierto al dialogo entre estudiantes, profesionales y destacados de 
las Ciencias Económicas; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RESUELVE: 

Art. 1°.- Declarar de Interés Académico el Seminario que comprende la 
presentación del libro de Andrés Asiain "Manual de las zonceras económicas" y 
la disertación del Lic. Ernesto Mattos, a realizarse el día 22 de mayo del 
corriente en la ciudad de Córdoba, organizadas por Binómica La Bisagra. 

Art. 2°.- Comuníquese y archivese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE DIAS DEL MES DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL QUINCE. 
N f 

1 


